MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS)

PORTARIA Nº 66/2025/CTS/ARA, DE 27 DE MARÇO DE 2025.

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, conferidas pela portaria nº 2631/2024/GR de 13 de dezembro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os docentes Pettala Rigón, SIAPE nº 1200411, e Oscar Cardoso

Dimatos, SIAPE nº 3841698, para, sob a presidência da primeira, constituírem a Comissão do
plano anual de compras do curso de graduação em Medicina, atribuindo-lhes 01 (uma) hora
semanal de carga administrativa, para um mandato de 27 de março de 2025 a 27 de março de
2027.

Art. 2º Revogar a portaria anterior, nº 37/2025/CTS/ARA, de 06 de março de

2025.

MELISSA NEGRO DELLACQUA

		2025-03-27T17:01:25-0300